
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  SERIE 3 ANO XVI N°131 I FORTALEZA, 15 DE JULHO,bir 2024 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.01.01 A 
PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA — CEARA, TORNA PÚBLICO, PARA. CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE REALIZARA A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP, TOMBADO SOB .0 N° 2024.,07.01.01, 
DO TIPO MENOR PREÇOS POR LOTE, TENDO COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÂO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, 0 EDITAL ESTA DISPONÍVEL NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: WWW.ACOPIARA. 
CE.GOV.BR, WWW.COMPRASACOPIARA.COM.BR  E WWW.TCE.CE.GOV.BR, COM 0 PRAZO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS 
NO COMPRASACOPIARA ATE 0 DIA 26 DE JULHO DE 2024 AS 08:59MIN, ABERTURA DAS PROPOSTAS AS 09:00MIN (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA), 0 QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO, CENTRO ADMINISTRATIVO, SITUADA A AVENIDA  JOSE  
MARQUES FILHO, N°600, AROEIRAS— ACOPIARA - CEARA. MAIORES INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO, NO HORÁRIO DE 08:00H 
AS 12:00H E ATRAVÉS DO E-MAILLICITAACOPIARA2@GMAIL.COM. JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA- PREGOEIRA. ACOPIARA/ 
CE. 

*/* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Anulação - Processo Administrativo de 
Licitação: Concorrência Eletrônica N°. CE-06.13.2/2024-SMS. Objetq: contratação de pessoa fisica e/ou pessoa jurídica para prestação de serviço nas  
areas  de pediatria, infectologia, neurologia pediátrica, clinica médica, pn&uncilogia pediátrica, proctologia e urologia cirúrgica, para atender a demanda do 
CEM — (Centro de Especialidades Médica), com as características descrit* no termo de referência, convertido em anexo do Edital. Sob a égide do principio 
da autotutela, que estabelece que a administração pública possui o poder de controlar os seus próprios atos, anulando-os quando ilegais ou revogando-os 
quando inconvenientes ou inoportunos, eu, Patricia Rolim Rocha, Secretária de Saúde do Município de Brejo Santo-CE, no uso das atribuições que me foram 
conferidas por Lei,  ern  especial o inciso Ill do caput do  ART.  71 da Lei  re'.  14.133, de 01/04/2021 e, ainda, em observância aos princípios da legalidade e 
da publicidade, determino a Anulação da Concorrência Eletrônica acima' numerado, devido a problemas técnicos junto ao sistema da Bolsa de Licitações 
e Leilões do Brasil — (BLL), onde sio instruidas as concorrências eletrônicas deste Município, impossibilitando a disponibilizaçâo do Edital no prazo 
estabelecido na alínea "a" do inciso II do  art.  55 da Lei n°. 14.133, de 01/04/2021. Patricia Rolim Rocha — Secretária Municipal de Saúde. Prefeitura 
Municipal de Brejo Santo-CE. 

**"* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE JULGAMENTO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO —CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 005/2024/SMI-CP — 0(A) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados 
Julgamento do Processo de Pré-Qualificação N° 002/2024/SMI-PQ da Licitação na Modalidade Concorrência  Publics,  tombado sob o N° 005/2024/ 
SMI-CP, tendo como OBJETO a Contratação de empresa para execução do projeto da 2' etapa da urbanização do canal no Município de Cariré-CE, 
conforme projeto anexo ao Edital. A  CPL  decidiu pela plABILITACAO das empresas: RR PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEICULOS 
LTDA ME; MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA; REAL SERVIÇOS 
EIRELI; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA -EPP. Agente de Contratação decidiu pela jiABIL I TAC AO  das empresas: R S 
M PESSOA EIRELI — ME; LB CONSTRUÇÕES EIRELI; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; IMPERIUS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES; LMGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕES LTDA. Por atender a todas as exigências convocatórias. Os autos que justificam a decisão  
sera',  divulgados em ata nos  Sites:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.carire.ce.gov.br  e Portal Nacional de Contratacões Públicas.  Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Thaynara Matias Magalhães —Agente de Contratação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —41VISO DE JULGAMENTO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO—CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 006/2024/SMI-CP — 0(A) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos interessados 
Julgamento do Processo de Pré-Qualificação N° 003/2024/SMI-PQ da Licitação na Modalidade Concorrência Pública, tombado sob o N° 006/2024/SMI-CP, 
tendo como OBJETO a Contratação de empresa para adequação de estradas vicinais de diversas localidades no Município de Cariré-CE através do Convênio 
PT 1086522-60, de acordo com projeto anexo ao Edital. A  CPL  decidiu pela.INABILITACÃO  das empresas: RR PORTELA CONSTRUÇÕES E LocAçÃo 
DE VEICULOS LTDA ME; REAL SERVIÇOS EIRELI; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA -EPP; LB CONSTRUÇÕES 
EIRELI; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; AFtN CONSTRUÇÕES LTDA; COPA ENGENHARIA LTDA. Agente de Contratação 
decidiu pela 1114.BILITACÃO  das empresas: R S M PESSOA EIRELI— ME; VICON EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; LlVIGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Por atendera todas as exigências convocatórias. Os autos que justificam a decisão  
sera()  divulgados em ata nos  Sites:  www.tce.ce.aov.br/licitacoes  e www.carire.ce.gov.br  e Portal Nacional de Contratações Públicas.  Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Thaynara  Makes  Magalhães — Agente de Contratação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU — EXTRATO DO ADITIVO - A Secretaria de Infraestrutura do 
Município de Senador Pompeu comunica aos interessados, o Extrato do Aditivo ao Contrato n° SI-CP002/2022-01 SEINFRA. O presente termo 
aditivo readequou valores unitários constantes do projeto inicial, proposta da contratada, e avençados no termo contratual, dada a necessidade de 
melhor adequação do projeto do equipamento em questão. Diante disso,  lice  demonstrado conforme planilhas, que o aditivo importa repercussão 
financeira de 121.153,90 (cento e vinte e um mil, cento e cinquenta e  trig  reais e noventa centavos), perfazendo acréscimo em torno de —1,72% 
sobre o valor global contratado, tendo sido o mesmo de R$ 7.063.666,19 (sete milhões, sessenta e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e 
dezenove centavos), tendo o valor replanilhado para RS 7.184.820,09 (sete milhões, cento e oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais e nove 
centavos). Decorrente da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP002/2022, cujo objeto é: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP002/2022, 
CUJO OBJETO IÉ A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TSS DA ESTRADA QUE 
LIGA A RODOVIA FEDERAL BR-226 AO DISTRITO DE  SAO  JOAQUIM, ATRAVEZ DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESTE 
MUNICÍPIO. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: ARN CONSTRUÇÕES LTDA. Assina pela contratante: Sr. FRANCISCO 
VALBERLANIO MARTINS. Assina pela contratada: SR. PEDRO HENRIQUE NOBREGA SILVA. Data da Assinatura do Aditivo: 07 de Junho 
de 2024, com vigência AM 17 de dezembro de 2024. 

**,* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE, toma o público o Extrato dos Contratos decorrente 
do Tomada de Preços n° 1311.01/2023-03, cujo objeto é a contratação de  empress  especializada em serviços de consultoria e assessoria nas áreas de 
administração e planejamento com fins de celebração, acompanhamento eprestação de contas de convênios e instrumentos similares no âmbito dos governos 
federal, estadual e outras entidades com disponibilização de solução  web  do acompanhamento e aplicativo para smartphones, junto as Secretarias de Educação 
e Administração do Municipio de Cedro/CE. Contratada: ESPLAM Escrinfrio de Planejamento e Administração Municipal LTDA., pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 07.207.962/0001-65, com sede  it  Avenida Santos  Dumont,  N° 1740, Salas 505, 507 a 514, Bairro Aldeota, Fortaleza/ 
CE, CEP: 60.150-161, neste ato representada por neste ato representada por seu sócio administrador, o Sr. Odival Limeira Lima, de R.G. n.° *520020192** 
SSP/CE, e CPF n.° ***.350.050-**. Contratos: N°0204.01/2024-03 (SEAD) - R$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais); N°0204.02/2024-01 
(SME) - R$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais). Vigência do Contrato: 0 presente instrumento terá prazo de execução de 12 (doze) meses e 
vigência de 12 (doze) meses vigorando, assim, até 02 de abril de 2025, iniciados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, após a emissão da ordem de serviços, 
nos locais determinados pela Unidade Gestora, podendo ser prorrogado, por se tratar de serviços de caráter continuado, na forma do artigo 57, inciso II da 
Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada. Assina pela Contratante: Regina Célia Cavalcante da Silva - Secretária de Educação; Ana Paula Teixeira da 
Silva — Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração. Cedro -t CE, 02 de abril de 2024. Tfillo Lima Sales - Presidente da  CPL.  

FSC  

MISTO  
Indaddo 

pelt de fordo 
rediporaimis 

FEIC"C120031  

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ItiUITÊRIA/CE — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Desporto, Lazer e Juventude — Regente: Agente de Contratação — Processo Originário: Concorrência 
Eletrônica n" PCS-CE- 01.240624-SEDESP— Objeto: Construção de 5 (Cinco) Areninhas nas Respectivas Localidades de  Trap*  Macarati, Malhada 
Grande, Riacho das Pedras e Raimundo Martins, Junto ao Municipio de Santa Quitéria-CE— Data de Abertura: 26/07/2024 — Horário: 09HOOM —  
Link  de Acesso ao Edital: bttps://bnccomoras.com  I bttns://www.santagu teria.ce.gov.br  I bttps://licitacoes ice ce aov br  I bftps'llonco  goy  br —  Link  
de Realização dos Lances: gttns://bnecomoras.com  — Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.  

.WW WWW WWW 



Presidente do PSD Forta-
leza, o deputado federal Luis 
Gastão concorda que para 
ocupar a vaga de vice na 
chapa encabeçada pelo PT 
necessário "ver não somen-
te nomes", mas a "conjuntu-
ra" e "o que mais vai somar" 
na composição. A presidente 
nacional petista, deputada 
federal Gleisi  Hoffmann,  que 
passou pelo Ceará semana 
passada, defendeu que a de-
finição de chapa deve passar 
por dois crivos: as estraté-
gias política e matemática. 

"Olha, além de tudo, nós 
ternos urna aliança não só 
aqui a nivel de Estado, mas 
a nível federal, com o PT, 
muito forte, e temos sintonia 
em muitos projetos  socials.  
Além disso, eu acredito que 
hoje o PSD talvez seja o par-
tido que mais mobilize For-
taleza", avaliou Gastão, que 

esteve presente ao ato com a 
presença  Hoffmann,  e o pré-
candidato petista da Capital, 
deputado estadual Evandro 
Leitão, que aconteceu na úl-
tima sexta-feira. 

No mesmo evento, um dos 
nomes colocados pelo PSD 
para formar chapa, a deputa-
da estadual Gabriela Aguiar, 
sentou na primeira fileira 
de autoridades no palco. Ela 
é filha do presidente do PSD 
Ceara,  ex-vice-governador 
Domingos Filho. 

A relação entre PSD e PT 
também foi comentada por 
Gleisi na entrevista coletiva 
quer concedeu em Fortaleza, 
bem como com o PSB, outro 
partido na dispute pela vice 
de Evandro. Ela afirmou não 
ter preferência por legenda, 
direcionando a responsabi-
lidade aos dirigentes  locals.  
(Thays Maria Salles) 

11.1•111W  

SAMUEL SETUBAL/ESPECIAL PARA O POVO 

LUIZ Gastão destaca a condição 
de aliado do PSD para ter, 

direito de indicar nome à vice 

WWW.OPOVO.COM.BR  

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARA -15 DE JULHO DE 2024 

  

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA DE IGUATLI - FUNDAÇAODESACIDE PÚBLICA - ERRATAA 
RATIFICAÇÃO DE ADESAOAATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO: PC4024.07.05.01-
PM1/FUSPI-Dri4eso6: ForrratederesRoglatrados:a)R S  Commie  de knoodados EIRELL CMPJn° 
04.7813.63910001-34: b) P J R de Souza LTDA, CNPJ a 37.3.28.68813001.43  Valet  Global: a) R$ 
710.949,41 (setrxentos e daz mil novecentos a qumenta e novo  male  e quairente aura  Partitives);  b) NO 
400000.00 (quatrocentos mil reais). Leht,ge: a) R S  Commie  de imponedos EIREL1, CNPJ n° 
04.788.639/0001-34: 0) P J R de Souza LTDA. CNPJ n' 37.329.089/0001-43 Valor Global: a) R$ 
710949,41 (setccontes e doz  sat  novecentos a quarenta o nova reals o ginventa o um centavos), 0) RS 
69.33300 (sessenta e nove mil trezentee e trinta e tres  teats). fuse:  08) 3510-1250.  Email:  
SaudecoLIAMOdadtreigosaLcogovbr. latiatu-CE, 12 de Julho de 2024 Marcos Willian Noronha 
Uma-. SuperIntenclenteda FUSPI. 

ESTADODOCEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -AVISO DE READERTURA DE PRAZO 
- PREGÃO ELET116N1CO•RP N° 240611000240-SME 	OBJETO; Controteção de emprese 
=,, :dalizada  am  sasoseoria e consultoria mn gestão escolar, com locaçdo de aeltwore de gmllto 
edtiCacionalpara  Mender  asnecassidados da Secretaria de Educação do Municipto de iquatti,CE. DATA 
DA SESSÃO: 	29 	do Julho ao 2024. 	a 	

'
-mill'  das 091130min. 	Edited  e 	Local: 

.tias://cerrus,m2stecnr¡oifapateort Iguato•CE, 12de Julho de 2024. Jose Claudiano Pinheiro - 
Pregoeir a). 

ESTADO DO CEARA - PREFEMJRA MUNICIPAL DE IRACEMA- O Mantel& de  !raceme  vem trazer 
*fumes cunsiderações  Keno  do Gasto Pessoal  quo lot divulged,  reconlemente. Dentro dessa 
PcroPeciive. tome se P0bilco que 0 excedente do referMo  nest°  ainda 6 heranço  des  Gesroosenteriores.  
Mon dies°.  a /dual gastão NAQ. IMPVMPIILV ci  finite  de gasto pessoal dektido pela Lei de 
Responsabilidade Fiscal,  ohmage  pela Lei Comptorrienter 178/202t uma vaz  wee  .referida  Donna  prevê 
corno Tursles mazimos a serem alcançados: 2021: 63,71%; 2023: 63,7154;2023: 82,2419; 2024: 51,77%; 
2025 613,60%; 2026: 59,83%; 2027: 59,86%; 2020: 57,68%; 2029: 56,91%; 2030: 55,94%; 2031: 
54,97%; 2032: 54,00%;  Portent°.  o Mame/pio de  !raceme  encostes-se em total hannonla  corn  a Lei de 
Responsabilidade Fiscal ante o absoluto Equdibrio Fiscal. especialmente, quanta nos  gages corn  
Recursos Horrenos.Urna vez que no  Kimono  quaerimetare de 20240 menUonadopercentua!O no valer 
de 88,46%. enquanto ctlinlite legal 6 na ordeni do 61,77%.Dossa harma, reafirthernos o  compromise°  do  
(=Aided°.  trensperEncia e.o cumpriniento do Plano dePutooção-eEtwillbrio Fiscal astabeledde ria Lei 
Consgairientern" 178/2021. 

ESTADO DO COARA -. PFtEFEITURA FAIJNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 004.01.07.20244EI5F - A Secretaria Municipal do infraestrulure e 
Serviços Urbanos. arroves do  sun Agents  do Contrataciro. torna pOtifico que reeteaul as 00h, do  die  31 
de Julho de 2024. no Encore-co  Eletrienco: hApsiricompre9,m2atsçag190.P201.bri. Concen0KM  Pates  te 004.01.07.2024-SEINE °biota:  Contrataçae de ernmesa do engenharla pare a prostação 
do serviçorlapavImentayão emparaletlpodo em diversas  rues  do Munleplotto !losses/GE, sob 
a responsabilidade da Secrotaria Municipal de Infraestrutura a Serviços Urbana* - SE1NFRA 
(MAPPs 2770 E 2850). 0 Edital e seus aneNos. poierãe  ear  oblidos nos Endores Eletrônicas: 
fl901104143,0$14,20WORGgggi.0,4:0f0..,t4 ettlipt,livyryr,goviyipnqgplbr Informações polo  endow)  de  E

n
.  

i
,k
rgiArim714-arga)

.
,,
,,
TA

ta
R
,
ux.,-cE. 10 de Julho de 3024 Mario do Rosario do  Fait  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GUITERINCE - Titulo' AVISO DE 
ABERTURA DE LICITAÇA0 - Unidade  Administrative:  Secretaria Municipal de  Despoil*, Lazar  a 
Juventude - R 	Me:  Atlanta  de ContrataçAo - Processo Originario: Concorrãncia Eletrônica n° 
PCS-CE,  01.24r 24,13EDESP - Cbfeto Construção de 5 (Como) Areninhas nas Respectivan 
Localidades de Traplé, Mac crud, Malhada Grande, Macho das Padres •  Raimondo  Martins, Junto 
ao Man iciplo de Santa  Dui  Mrla-C E -Dara de Ahadora: 28/07/2024 - Horano: 09HOOM  -Link  deALosso 
ao 	Edda]. 	htIpe://briccempraa.çarn 	I 	https://www.santagulterla..ca,gov,br 	1 
itipe://iirJ1ACOlet..16o,cri.gov.br 	1 	01.0scHanco.uov.br  - [1.1k 	de 	Floalização; 	dos 	Lances: 
idle9AlteSon1Preshoein -Aponte de Central/K.3m Jose FabianoVioire. 



F 	361  

ANTA QUITERIA 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

ANO IV SANTA QUITÉRIA, 15 DE JULHO DE 2024 N° 0744  

PODER EXECUTIVO 
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE 

LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Desporto, Lazer e Juventude — Regente: Agente de 

Contratação — Processo Originário: Concorrência Eletrônica n° PCS-CE- 01.240624-SEDESP — Objeto: Construção de 5 

(Cinco) Areninhas nas Respectivas Localidades de Trapiá, Macaraú, Malhada Grande, Riacho das Pedras e 

Raimundo Martins, Junto ao Municipio de Santa Quitéria-CE — Data de Abertura: 26/07/2024 — Horário: 09HOOM —  Link  de 

—Acesso ao Edital: https://bnccompras.com   I https://www.santaguiteria.ce.gov.br 	https://licitacoes.tce.ce.gov.br   

https://pncp.gov.br  —  Link  de Realização dos Lances: https://bnecompras.com  — Agente de Contratação: José Fabiano 

Vieira. 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE — Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE 

CONTRATO — Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: -I! Alteração — Termo Inicial: Contrato N° 01.160623-SESA — 

Processo Originário: DISPENSA DE LICITAÇÃO PCS-01.660623-SESA — Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE — Contratada: Rodrigo Gomes Rodrigues, CPF.  n° 769.460.023-34— Finalidade: Locação de imóvel com 

equipamentos destinados a sede do Centro da Mulher e Policlínica municipal de Santa Quitéria/CE — Data da 

Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 14/06/2024 —"Nova Vigência: 17/06/2024 e encerramento em 17/06/2025—

Fundamentação Legal: Inciso II do  art.  57, §0 do  art.  61 da Lei n°8.666/93; Decreto Municipal n°008/2021 de 04/02/2021, 

e ainda na Cláusula Contratual — Signatários: Francisco  Igor  Vale do Nascimento (CONTRATANTE); Rodrigo Gomes 

Rodrigues (CONTRATADA). 
*** -*** *** 

_ISTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE — Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE 
CONTRATO — Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie: 18  Alteração — Termo Inicial: Contrato N° 01.200623-SEPROS — 
Processo Originário: DISPENSA DE LICITAÇÃO PCS-01.190623-SEPROS — Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS — Contratada: MARCYANO RODRIGUES MORORO, CPF n° 704.603.373-
00— Finalidade: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE PORTE ADEQUADO A ALOCAR AS 
FUNCIONALIDADES DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE — Data da Assinatura do 
Termo de Alteração Contratual: 20/06/2024 — Nova Vigência: 21/06/2024 à 21/06/2025 — Fundamentação Legal: Inciso II do  
art.  57, §t) do  art.  61 da Lei n° 8.666/93; Decreto Municipal n° 008/2021 de 04/02/2022, e ainda na Cláusula Contratual — . 
Signatários: Joelma Maria Castro  Avila  (CONTRATANTE); Marcyano Rodrigues Mororó (CONTRATADA). 

********* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE 
CONTRATO - Tipo: Acréscimo Quantitativo - Espécie:  la  Alteração - Termo Inicial: Contrato N° 
01.02.001.2024-SESA- Processo Originário: PREGÃO ELETRÔNICO N° PCS-01.041223-SESA - Contratante: 
Secretaria Municipal de Saúde - Contratada: CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ n° 26.436.496/0001-36- Finalidade: Alteração quantitativa que resultou no ACRÉSCIMO do 
contrato do Registro De Pregos Para Eventuais E Futuras Aquisições De Medicamentos E Material 

Médico-Hospitalar Destinado Ao Atendimento Das Necessidades E Carências Das Unidades De Atenção 

Básica E Secundarias De Assistência À Saúde, Através Do Fundo Municipal Da Saúde De Santa Quitéria/Ce - 
Valor do Acréscimo: R$ 165.056,60 (cento e sessenta e cinco mil, cinquenta e seis reais e sessenta centavos) — Novo 


